
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 
 

 
SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 

 
Ufficio:  

 
DETERMINAZIONE n. 9 del 20-01-2011 

 
 
Oggetto: Nomina dei 4 candidati vincitori del progetto SINNUS-TRACCE DI 

MEMORIA 

 
PREMESSO CHE: 
 

- il Comune di Serdiana  partecipa al partenariato con i Comuni di Barrali, Nuraminis, 
Ortacesus, Pimentel, Samatzai, Soleminis e Donori, quest’ultimo in qualità di Ente 
Capofila, ed altri soggetti, pubblici e privati, per la realizzazione di un progetto 
denominato “SINNUS – TRACCE DI MEMORIA” che si propone di individuare processi 
culturali comuni al fine di sensibilizzare i giovani sull’esigenza di salvaguardare il 
patrimonio culturale locale, per rafforzare l’identità e il senso di appartenenza alla 
propria comunità, promuovendo, al tempo stesso, la conoscenza del territorio nella 
sua globalità verso l’esterno, attraverso il proprio operato, la loro creatività e l’uso 
delle nuove tecnologie.  
 

- per la realizzazione del suddetto progetto il Comune di Donori, in quanto Ente 
capofila, provvederà ad assegnare n. 32 borse di lavoro, n. 4 per ciascun Comune 
appartenente al partenariato, per lo svolgimento di attività di indagine culturale sul 
territorio, consistente in attività di fotografia, riprese filmiche e montaggio dei filmati, 
nella fase di attuazione dell’indagine culturale sul territorio, e attività di studio, 
raccolta dei dati, schedatura, elaborazione di testi a corredo della presentazione dei 
manufatti o delle informazioni acquisite attraverso lo svolgimento di attività di 
indagine culturale sul territorio;  

 
VISTO il Bando Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assegnazione di n° 32 Borse 
lavoro giovani nell’ ambito del Progetto denominato “ SINNUS – TRACCE DI MEMORIA” 
approvato con Determinazione Responsabile del servizio –Settore Amministrativo del 
Comune di Donori - n. 157/2010 che fissa la scadenza del termine per la presentazione delle 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 20-01-2011 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

richieste di partecipazione dei partecipanti alla selezione al proprio Comune di residenza 
improrogabilmente al 13/12/2010; 
 
VISTA la propria determinazione n. 199 del 22/12/2010, impegno di spesa per il “Bando di 
selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assegnazione di n. 4 borse lavoro giovani 
nell’ambito del progetto denominato SINNUS TRACCE DI MEMORIA”; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute al Protocollo Comunale in totale n° 8  richieste di 
partecipazione al Bando in oggetto, di cui 1 pervenuta fuori termine; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Serdiana, in quanto appartenente al partenariato, dovrà 
pertanto provvedere ad individuare i n. 4 beneficiari residenti, previa istruttoria delle istanze 
di partecipazione alla selezione degli aspiranti pervenute presso il proprio Ente, e alla 
redazione di una graduatoria provvisoria che sarà approvata definitivamente dal Comune 
capofila;  
 
DATO ATTO che in data 04/01/2010 si è proceduto alla valutazione dei titoli sulla base dei 
criteri indicati nel Bando sopraccitato alla redazione di una graduatoria provvisoria degli 
operatori generici ammessi a sostenere il colloquio in data 17 gennaio 2011 ore 15:30; 
 
VISTA la propria determinazione n. 1 del 05/01/2011 che ha per oggetto, graduatoria 
provvisoria candidati ammessi al colloquio per l’assegnazione di n. 4 borse lavoro progetto 
denominato “SINNUS TRACCE DI MEMORIA” 
 
DATO ATTO che la procedura di selezione si è conclusa con il colloquio del 17 gennaio 2011 
per l’assegnazione di n. 4 borse lavoro giovani nell’ambito del progetto denominato SINNUS 
TRACCE DI MEMORIA; 
 
RITENUTO dover prendere atto dei verbali: n. 1 del 04/01/2011 e n. 2 del 17/01/2011 rimesso 
dalla Commissione esaminatrice; 
 
VISTA la graduatoria dei candidati che hanno sostenuto il colloquio, che appresso si riporta: 
 

GRADUATORIA CANDIDATI  

COGNOME NOME PUNTI TITOLI PUNTI 
COLLOQUIO

TOTALE 
PUNTI

ASUNIS CARLA 38 30 68
CADONI DORIANA 28 26 54
SABA MARCO 16 26 42
CADONI SARAH 13 23 36
BOI DAVIDE 2 21 23

  
 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei 4 candidati vincitori della borsa 
lavoro progetto SINNUS – TRACCE DI MEMORIA che appresso si riporta: 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 20-01-2011 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
1. Asunis Carla nata a Cagliari il 13/11/1978 residente a Serdiana via Mons. P. Carta 23 
2. Cadoni Doriana nata a Cagliari il 21/07/1983 residente a Serdiana via Don Minzoni 30 
3. Saba Marco nato a Cagliari il 26/04/1983 residente a Serdiana via E. D’Arborea 29 
4. Cadoni Sarah nata a Cagliari il 10/01/1980 residente a Serdiana via Porrino 12 

 
 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 
1) di prendere atto dei verbali n. 1 del 04/01/2011 e n. 2 del 17/01/2011 rimessi dalla 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l’assegnazione di n. 4 borse lavoro giovani progetto denominato “SINNUS TRACCE DI 
MEMORIA” 

2) di prendere atto della graduatoria dei candidati che hanno sostenuto il colloquio, in data 
17/01/2011  

 
 
 
 
 

GRADUATORIA CANDIDATI  

                 

COGNOME NOME PUNTI 
TITOLI 

PUNTI 
COLLOQUIO TOTALE PUNTI

ASUNIS CARLA 38 30 68
CADONI DORIANA 28 26 54
SABA MARCO 16 26 42
CADONI SARAH 13 23 36
BOI DAVIDE 2 21 23  

 
3) di nominare vincitori della borsa lavoro progetto SINNUS – TRACCE DI MEMORIA  i 

sig.ri: 
- Asunis Carla nata a Cagliari il 13/11/1978 residente a Serdiana via Mons. P. Carta 23 
- Cadoni Doriana nata a Cagliari il 21/07/1983 residente a Serdiana via Don Minzoni 30 
- Saba Marco nato a Cagliari il 26/04/1983 residente a Serdiana via E. D’Arborea 29 
- Cadoni Sarah nata a Cagliari il 10/01/1980 residente a Serdiana via Porrino 12 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to PILUDU RITA 
 
 
 
                         


